

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 2708.01/2024-PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2708.01/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 1908.01-2024PE, o(a) Sr(a). JOSE AMAURY LOPES TABOSA, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**49.382.121/0001-34 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS**

**1 - LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	TV 50 POLEGADAS 4K UHD	LG/SIMILAR	2,00	UND	3.866,67	3.000,00	6.000,00
15	NOTEBOOK	SAMSUNG/SIMILAR	2,00	UND	3.466,67	2.900,00	5.800,00
16	COMPUTADOR DE MESSA COMPLETO	DELL/SIMILAR	3,00	UND	3.533,33	2.700,00	8.100,00
18	PLASTIFICADORA	CETRO/SIMILAR	1,00	UND	1.666,67	1.000,00	1.000,00
19	MÁQUINA DE RECORTE	BROTHER/SIMILAR	1,00	UND	3.700,00	3.100,00	3.100,00
24	IMPRESSORAS	EPSON/SIMILAR	4,00	UND	2.316,67	2.000,00	8.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>32.000,00</b>

**2 - LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SPLIT INVERTER 9.000 BTUS	LG/SIMILAR	4,00	UND	2.122,90	2.000,00	8.000,00
2	SPLIT INVERTER 12.000 BTUS	LG/SIMILAR	12,00	UND	3.505,33	3.200,00	38.400,00
3	SPLIT INVERTER 18.000 BTUS	LG/SIMILAR	16,00	UND	4.766,00	4.100,00	65.600,00
4	VENTILADORES DE TETO (TUFÃO)	LORENSID/SIMILAR	30,00	UND	539,33	500,00	15.000,00
5	VENTILADORES DE PÉ (COLUNA)	LORENSID/SIMILAR	15,00	UND	646,93	600,00	9.000,00
6	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO	METALMAQ/SIMILAR	2,00	UND	5.100,00	4.850,00	9.700,00
7	FOGÕES INDUSTRIAL 4B S/FORNO	METALMAQ/SIMILAR	10,00	UND	3.100,00	2.960,00	29.600,00
8	BEBEDOURO COM 03 TORNEIRAS	FRISBEL/SIMILAR	2,00	UND	3.166,67	3.000,00	6.000,00
9	GELAGUA COLUNA	ESMALTEC/SIMILAR	6,00	UND	1.400,00	1.000,00	6.000,00
10	GELADEIRA FROST FREE 386L	CONSUL/SIMILAR	2,00	UND	3.566,67	3.200,00	6.400,00

11	GELADEIRA FROST FREE 300L	CONSUL/ SIMILAR	1,00	UND	3.100,00	2.800,00	2.800,00
12	FREEZER COM 1 TAMPA 200L	CONSUL/ SIMILAR	4,00	UND	2.900,00	2.200,00	8.800,00
13	FREEZER COM 2 TAMPA 325L	CONSUL/ SIMILAR	4,00	UND	4.133,33	3.800,00	15.200,00
22	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	METVISA/ SIMILAR	5,00	UND	916,67	900,00	4.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>225.000,00</b>

**3 - LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	ARMÁRIO PARA CONZINHA DE AÇO	ITATIA/ SIMILAR	2,00	UND	5.400,00	3.575,00	7.150,00
20	ARMÁRIO PARA SALA DE AULA DE AÇO COM 02 PORTAS	PRÓPRIA/ SIMILAR	5,00	UND	1.733,33	1.130,00	5.650,00
21	BERÇOS	PRÓPRIA/ SIMILAR	6,00	UND	1.100,00	1.000,00	6.000,00
23	ESTANTES DE AÇO	PRÓPRIA/ SIMILAR	5,00	UND	1.400,00	1.000,00	5.000,00
25	ARMÁRIO MDF PARA SALA DE AULA	PRÓPRIA/ SIMILAR	7,00	UND	2.833,33	1.500,00	10.500,00
26	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE ERGONÔMICA	MOOB/ SIMILAR	4,00	UND	1.566,67	1.300,00	5.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>39.500,00</b>

**Adjudicado para IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS inscrita no CNPJ/MF: 49.382.121/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 296.500,00 (duzentos e noventa e seis mil, quinhentos reais), em 23/09/2024.**

JOSE AMAURY LOPES Assinado de forma digital por  
JOSE AMAURY LOPES  
TABOSA:8368009839 TABOSA:83680098391  
1 Dados: 2024.09.23 13:31:30  
-03'00"

**JOSE AMAURY LOPES TABOSA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2708.01/2024-PE

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOSE AMAURY LOPES TABOSA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2708.01/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 1908.01-2024PE.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 49.382.121/0001-34 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

##### 1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	TV 50 POLEGADAS 4K UHD	LG/SIMILAR	2,00	UND	3.866,67	3.000,00	6.000,00
15	NOTEBOOK	SAMSUNG/SIMILAR	2,00	UND	3.466,67	2.900,00	5.800,00
16	COMPUTADOR DE MESSA COMPLETO	DELL/SIMILAR	3,00	UND	3.533,33	2.700,00	8.100,00
18	PLASTIFICADORA	CETRO/SIMILAR	1,00	UND	1.666,67	1.000,00	1.000,00
19	MÁQUINA DE RECORTE	BROTHER/SIMILAR	1,00	UND	3.700,00	3.100,00	3.100,00
24	IMPRESSORAS	EPSON/SIMILAR	4,00	UND	2.316,67	2.000,00	8.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>32.000,00</b>

##### 2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SPLIT INVERTER 9.000 BTUS	LG/SIMILAR	4,00	UND	2.122,90	2.000,00	8.000,00
2	SPLIT INVERTER 12.000 BTUS	LG/SIMILAR	12,00	UND	3.505,33	3.200,00	38.400,00
3	SPLIT INVERTER 18.000 BTUS	LG/SIMILAR	16,00	UND	4.766,00	4.100,00	65.600,00
4	VENTILADORES DE TETO (TUFÃO)	LORENSID/SIMILAR	30,00	UND	539,33	500,00	15.000,00
5	VENTILADORES DE PÉ (COLUNA)	LORENSID/SIMILAR	15,00	UND	646,93	600,00	9.000,00
6	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO	METALMAQ/SIMILAR	2,00	UND	5.100,00	4.850,00	9.700,00
7	FOGÕES INDUSTRIAL 4B S/FORNO	METALMAQ/SIMILAR	10,00	UND	3.100,00	2.960,00	29.600,00

8	BEBEDOURO COM 03 TORNEIRAS	FRISBEL/ SIMILAR	2,00	UND	3.166,67	3.000,00	6.000,00
9	GELAGUA COLUNA	ESMALTEC/ SIMILAR	6,00	UND	1.400,00	1.000,00	6.000,00
10	GELADEIRA FROST FREE 386L	CONSUL/ SIMILAR	2,00	UND	3.566,67	3.200,00	6.400,00
11	GELADEIRA FROST FREE 300L	CONSUL/ SIMILAR	1,00	UND	3.100,00	2.800,00	2.800,00
12	FREEZER COM 1 TAMPA 200L	CONSUL/ SIMILAR	4,00	UND	2.900,00	2.200,00	8.800,00
13	FREEZER COM 2 TAMPA 325L	CONSUL/ SIMILAR	4,00	UND	4.133,33	3.800,00	15.200,00
22	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	METVISA/ SIMILAR	5,00	UND	916,67	900,00	4.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>225.000,00</b>

**3 - LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	ARMÁRIO PARA CONZINHA DE AÇO	ITATIAI/ SIMILAR	2,00	UND	5.400,00	3.575,00	7.150,00
20	ARMÁRIO PARA SALA DE AULA DE AÇO COM 02 PORTAS	PRÓPRIA/ SIMILAR	5,00	UND	1.733,33	1.130,00	5.650,00
21	BERÇOS	PRÓPRIA/ SIMILAR	6,00	UND	1.100,00	1.000,00	6.000,00
23	ESTANTES DE AÇO	PRÓPRIA/ SIMILAR	5,00	UND	1.400,00	1.000,00	5.000,00
25	ARMÁRIO MDF PARA SALA DE AULA	PRÓPRIA/ SIMILAR	7,00	UND	2.833,33	1.500,00	10.500,00
26	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE ERGONÔMICA	MOOB/ SIMILAR	4,00	UND	1.566,67	1.300,00	5.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>39.500,00</b>

**Homologado para IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS inscrita no CNPJ/MF: 49.382.121/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 296.500,00 (duzentos e noventa e seis mil, quinhentos reais), em 23/09/2024.**

JOSE AMAURY LOPES Assinado de forma digital por  
JOSE AMAURY LOPES  
TABOSA:8368009839 TABOSA:83680098391  
1 Dados: 2024.09.23 13:31:54  
-03'00'

**JOSE AMAURY LOPES TABOSA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

## EXTRATO DE TERMO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA** – A Fundo Municipal de Educação, através de seu ordenador de despesas responsável abaixo assinado, vem publicar o extrato de **ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO**, resultante do julgamento do **PREGÃO ELETRONICO Nº 2708.01/2024-PE**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE ITATIRA, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, na qual se sagrou vencedora do certame a empresa **IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ/MF nº **49.382.121/0001-34**, vencedor do LOTES:

### LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	TV 50 POLEGADAS 4K UHD	LG/SIMILAR	2,00	UND	3.866,67	3.000,00	6.000,00
15	NOTEBOOK	SAMSUNG/SIMILAR	2,00	UND	3.466,67	2.900,00	5.800,00
16	COMPUTADOR DE MESSA COMPLETO	DELL/SIMILAR	3,00	UND	3.533,33	2.700,00	8.100,00
18	PLASTIFICADORA	CETRO/SIMILAR	1,00	UND	1.666,67	1.000,00	1.000,00
19	MÁQUINA DE RECORTE	BROTHER/SIMILAR	1,00	UND	3.700,00	3.100,00	3.100,00
24	IMPRESSORAS	EPSON/SIMILAR	4,00	UND	2.316,67	2.000,00	8.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>32.000,00</b>

### LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SPLIT INVERTER 9.000 BTUS	LG/SIMILAR	4,00	UND	2.122,90	2.000,00	8.000,00
2	SPLIT INVERTER 12.000 BTUS	LG/SIMILAR	12,00	UND	3.505,33	3.200,00	38.400,00
3	SPLIT INVERTER 18.000 BTUS	LG/SIMILAR	16,00	UND	4.766,00	4.100,00	65.600,00
4	VENTILADORES DE TETO (TUFÃO)	LORENSID/SIMILAR	30,00	UND	539,33	500,00	15.000,00
5	VENTILADORES DE PÉ (COLUNA)	LORENSID/SIMILAR	15,00	UND	646,93	600,00	9.000,00
6	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO	METALMAQ/SIMILAR	2,00	UND	5.100,00	4.850,00	9.700,00
7	FOGÕES INDUSTRIAL 4B S/FORNO	METALMAQ/SIMILAR	10,00	UND	3.100,00	2.960,00	29.600,00

8	BEBEDOURO COM TORNEIRAS	FRISBEL/SIMILAR	2,00	UND	3.166,67	3.000,00	6.000,00
9	GELAGUA COLUNA	ESMALTEC/SIMILAR	6,00	UND	1.400,00	1.000,00	6.000,00
10	GELADEIRA FROST FREE 386L	CONSUL/SIMILAR	2,00	UND	3.566,67	3.200,00	6.400,00
11	GELADEIRA FROST FREE 300L	CONSUL/SIMILAR	1,00	UND	3.100,00	2.800,00	2.800,00
12	FREEZER COM 1 TAMPA 200L	CONSUL/SIMILAR	4,00	UND	2.900,00	2.200,00	8.800,00
13	FREEZER COM 2 TAMPA 325L	CONSUL/SIMILAR	4,00	UND	4.133,33	3.800,00	15.200,00
22	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	METVISA/SIMILAR	5,00	UND	916,67	900,00	4.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>225.000,00</b>

com o valor total de **257.000,00**(duzentos e cinquenta e sete mil reais). **AJUDICACADO** em 23 de setembro de 2024, **HOMOLOGADO** em 23 de setembro de 2024, responsável Sr. Jose Amaury Lopes Tabosa – Ordenador de despesas responsável.

Itatira-ce, 23 de setembro de 2024.

JOSE AMAURY LOPES Assinado de forma digital por  
 JOSE AMAURY LOPES  
 TABOSA:8368009839 TABOSA:83680098391  
 1 Dados: 2024.09.23 13:41:21  
 -03'00'

Jose Amaury Lopes Tabosa  
**Ordenador de Despesa Responsável**